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TАБЕЛА VI.1.1 Емисии од парни котли во атмосферата (1 страна за 

секоја точка на емисија) 

Точка на емисија 

Точка на емисија реф. Бр.  

 

Опис:  

Геогравска локација по 
националниот координатен 
систем(12 цифри, 6Е , 6N) 

 

Детали за вентилација 

Дијаметар 

Висина на површина (м) 

 

Датум на започнување со 
емитирање: 

 

 
Карактеристики на емисијата: 

Вредности на парниот котел: 

Излез на пареа: 

Топлински влез: 

 
 

kg/h 

MW 

Гориво на парниот котел: 

Вид: 

Максимални вредности на кои горивото 
согорува: 

% содржина на сулфур: 

 
 
 

kg/h 

 NOx mg/Nm3 
0oC. 3% O (течност или гас), 6% O (чврсто гориво) 

 МАКСИМАЛЕН ВОЛУМЕН НА ЕМИСИЈА m3/h 

ТЕМПЕРАТУРА 
oC(МАКС) oC(мин) oC(средно) 

 
Период или периоди за време на кои емисиите се создадени 

Периоди на емисии   Мин/час     час/ден     ден/год 

Средно  
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ТАБЕЛА VI.1.2 Главни емисии во атмосферата (1 страна за секоја емисиона точка) 

Точка на емисија реф. Бр.  

Извор на емисија 
 

Опис:  

Геогравска локација по 
националниот координатен 
систем(12 цифри, 6Е , 6N) 

 

Детали за вентилација 

Дијаметар 
 
 Висина на површина (м) 

 

Датум на започнување со 
емитирање: 

 

 
Карактеристики на емисијата: 

Волумен кој се емитува: 

Средна вредност: 
t/ден 

Nm3/ден Макс./ден m3/ден 

Максимална 
вредност/час 

Nm3/час Мин. брзина на проток m.s-1 

Други фактори 

Температура  ⁰C(мак) ⁰C(мин) ⁰C ср.вредност 

Извори од согорување: 

Волуменски изразено како:  суво  влажно 

  %O2 

 
Период или периоди за време на кои емисиите се создадени 

Периоди на емисии   Мин/час     час/ден     ден/год 

Средно  
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ТАБЕЛА VI.1.3: Главни емисии во атмосферата - Хемиски карактеристики на емисијата (1 табела за емисиона точка) 

Референтен број на точка на емисија: 
 

Параметар Пред да се тестира (1) Краток опис на 
третманот Како е ослободено(1) 

mg/Nm3 kg/h mg/Nm3 kg/h. kg/год 

Средно МАКС Средно МАКС Средно МАКС Средно МАКС Средно МАКС 

            

 

1. Концентрацијата треба да се базира на нормални услови (Т и П) (0oC, 101.3 kPa).  
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TABELA VI.1.4: Емисии во атмосферата - Помали емисии во атмосферата 
 
 

Точки на емисија 

Референтни броеви 

Опис Детали на емисијата (1) Применет систем за 
намалување 

 МАТЕРИЈАЛ mg/Nm3(2) kg/h. kg /год 
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TABELA VI.1.5: Емисии во атмосферата - Потенцијални емисии во атмосферата 

 

 
Точки на 
емисија 

Референтни 
броеви 

Опис Дефект кој може 
да предизвика 
емисија 

Детали за емисијата (потенцијални макс. 
Емисии) (1) 

Материјал mg/Nm3 kg/h 

      

 

1 да се пресметаат макс емисии за секој идентификуван дефект. 
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ТАБЕЛА VI.2.1: Емисии во површински води (1 страна за секоја емисија) 
 

Точка на емисија: 
 

Точка на емисија 

Реф. Број 

 

 

Извор на емисија  

Локација  

Референци од национален 
координатен систем 

(10 цифри, 5E,5N): 

 

 
Име на реципиент (река, езеро) 
 

 

 

Проток на реципиент 

  m3.s-1 проток при суво време 

  m3.s-1 95% проток 

Капацитет на прифаќање на 
отпад (дозволен 
самопречистителен капацитет) 

KG/ден 

 
 

ДЕТАЛИ НА ЕМИСИЈА 

(i) емитирано количество 

Просечно/ден m³ МАКСИМАЛНО/ДЕН m³ 

МАКСИМАЛНА 
ВРЕДНОСТ 

m³   

 
(ii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадатвклучително дневно или сезонско варирање (да се вклучи 
започнување и завршување со работа) 

Периоди на емисија 
(средна вредност) 

  Ми/час     час/ден     ден/год 
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ТАБЕЛА VI.2.2: Емисии во површинските води - Карактеристики на емисијата (1 табела за емисиона точка) 
 
 

Референтен број на точки на емисија   
 
 

 

 

Параметар 

Пред третирање Како Што е ослободено % 
Ефикасност 

МАКС. 
ПРОСЕЧНА 
ВРЕДНОСТ/ЧАС 

(Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧНА 
ВРЕДНОСТ/
ДЕН 
 (Mg/l) 

KG/ден KG/год МАКС. ПРОСЕЧНА 

ВРЕДНОСТ/ЧАС 

 (Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧНА 
ВРЕДНОСТ/ДЕН 

 (Mg/l) 

KG/ден KG/год 
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ТАБЕЛА VI.3.1: Испуштања во канализација (една страна за секоја емисија) 

Точка на емисија 

Точка на емисија 

Реф.број 

 

 

Локација на поврзување со 
канализација 

 

Референци од национален 
координатен систем (10 цифри 
5E,5N): 

 

Име на превземачот на отпадни 
води 

 

Финално одлагање 
 

Детали за емисијата 

(i) Количина која се емитира 

Просечни/ден m3 Mакс/ден m3 

Макс. вредност/час m3   

 
(ii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе 
се создадатвклучително дневно или сезонско варирање (да се вклучи 
започнување и завршување со работа 

 

Период на емисии 
(средна вредност) 

  Мин/час     час/ден     ден/год 
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ТАБЕЛА VI.3.2: Испуштања во канализација - Карактеристики на емисијата (1 табела за емисиона точка) 
 
 

Референтен број на точка на емисија:   
 
 

Параметар 

Пред да се третира Како што е ослободено % 
Ефикасност 

МАКС. 
ПРОСЕЧН
А 
ВРЕДНОС
Т/ЧАС 

(Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧН
А 
ВРЕДНОС
Т/ДЕН 

 (Mg/l) 

KG/ден KG/год МАКС. ПРОСЕЧНА 
ВРЕДНОСТ/ЧАС 

(Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧНА 
ВРЕДНОСТ/ДЕН 

 (Mg/l) 

KG/ден KG/год 

          
 

 

    



 

„Екофарм Шишево“ Табели Page 177 
 

 

ТАБЕЛА VI.4.1: Емисии во почва (1 страна за секоја емисиона точка) 

Емисиона точка или област: 

Емисиона точка/област 

Реф. број 

 

 

Патека на емисија: 

бушотини, бунари, 
пропустливи слоеви, 
квасење, расфрлување итн.) 

 

Локација:  

Референци од национален 
координатен систем (10 цифри 
5E,5N) 

 

Висина на испуст: (во однос на 
надморската висина на 
реципиентот) 

 

Водна класификација на 
реципиентот (подземно водно 
тело): 

 

Оцена на осетливоста на 
загадување на подземната вода 
(вклучително и степенот на 
осетливост) 

 

Идентитет и оддалеченост на 
изворите на подземна вода кои се 
во ризик (бунари, извори) 

 

Идентитет и оддалеченост на 
површинските водни тела кои се 
во ризик 

 

Детали за емисијата: 

(i) Емитиран волумен 

Просечно/ден m3 МАКС/ДЕН m3 

Макс вредност/час m3 
  

 
 (ii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или 

ќе се создадатвклучително дневно или сезонско варирање (да се вклучи 
започнување и завршување со работа 

Периоди на емисија (средно)   Мин/час     час/ден     ден/год 
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ТАБЕЛА VI.4.2: Емисии во почвата - Карактеристики на емисијата (1 табела за емисиона точка) 
 
 

Референтен број на точка на емисија:  
 
 

Параметар 

Пред да се третира Како што е ослободено 

% 
Ефикасност 

МАКС. 
ПРОСЕЧН
А 

ВРЕДНОС
Т/ЧАС 

(Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧН
А 

ВРЕДНОС
Т/ДЕН 

 (Mg/l) 

KG/den МАКС. 
ПРОСЕЧН
А 

ВРЕДНОС
Т/ЧАС 
(Mg/l) 

МАКС. ПРОСЕЧНА 
ВРЕДНОСТ/ДЕН 

 (Mg/l) 

Max. sredna 
vrednosT na den 

(Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧ
НА 

ВРЕДНО
СТ/ЧАС 
(Mg/l) 

МАКС. 
ПРОСЕЧ
НА 

ВРЕДНО
СТ/ДЕН 

 (Mg/l) 
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ТАБЕЛА VI.5.1: Емисии на бучава - Збирна листа на изворите на бучава 
 

Извор 
 Емисиона точка 

 Реф. број 

 Опрема 

 Реф. број 

Звучен притисок 1 dBA 
на референтна 
одалеченост 

Периоди на емисија 

     

     

     

     

     

     

     

     

1. За делови од постројката може да се користат нивоа на интензитет на звучност.
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ТАБЕЛА VII.3.1: Квалитет на површинска вода 

(Лист 1 од 2) Точка на мониторинг/референции од националниот координатен систем:   
 

Параметар 
Резултати (mg/l) 

Метод на 
земање 
примерок 
(зафат, нанос) 

Нормален 
аналитички 
опсег 

Метода/техн
ика на 
анализа 

Датум Датум Датум Датум 

 pH        

Температура        

Електрична спроводливост EC        

Амониумски азот NH4-N        

Хемиска потрошувачка на 
кислород 

       

Биохемиска потрошувачка на 
кислород 

       

Растворен кислород O2(r-r)        

Калциум Ca        

Кадмиум Cd        

Хром Cr        

Хлор Cl        

Бакар Cu        

Железо Fe        

Олово Pb        

Магнезиум Mg        

Манган Mn        

Жива Hg        
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Квалитет на површинска вода (лист 2 од 2) 

Параметар 
Резултати 

(mg/l) 

Метод на 
земање 
примерок 
(зафат, 
нанос) 

Нормален 
аналитички 
опсег 

Метода/тех
ника на 
анализа 

Датум Датум Датум Датум 

 Никел Ni        

 Калиум  K        

 Натриум Na        

 Сулфат SO4        

 Цинк Zn        

 Вкупна базичност (како 
CaCO3) 

       

 Вкупен органски јаглеродTOC        

 Вкупен оксидиран азот 
 TON 

       

 Нитрити NO2        

 НитратиNO3        

Фекални колиформни 
бактерии во раствор 
(/100mls) 

       

Вкупно бактерии во раствор 
(/100mls) 

       

Фосфати PO4        
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ТАБЕЛА VII.5.1: Квалитет на подземна вода 
Точка на мониторинг/референции од националниот координатен систем:  

 

Параметар Резултати 
(mg/l) 

Метод на 
земање 
примерок 
(зафат, 
нанос) 

Нормален 
аналитички 
опсег 

Метода/тех
ника на 
анализа 

 Датум Датум Датум Датум 
 pH        

Температура        

Електрична 
спроводливост EC 

       

Амониумски азот NH4-N        

Растворен кислород O2(r-r)        

Остатоци од испарување 
(180oC) 

       

Калциум Ca        

Кадмиум Cd        

Хром Cr        

 Хлор Cl        

 Бакар Cu        

 Цијаниди Cn, вкупно        

Железо Fe        

Олово Pb        

Магнезиум Mg        

Манган Mn        

Жива Hg        

 Никел Ni        

 Калиум  K        

 Натриум Na        
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Квалитет на подземна вода 

Параметар Резултати (mg/l) 
Метод на 
земање 
примерок 
(зафат, нанос) 

Нормален 
аналитички 
опсег 

Метода/техн
ика на 
анализа 

 Датум Датум Датум Датум 
Фосфати PO4        

Сулфати SO4        

Цинк Zn        

Вкупна базичност 
(какоCaCO3) 

       

Вкупен органски јаглерод        

Вкупен оксидиран азот        

Арсен As        

Бариум Ba        

Бор B        

Флуор F        

Фенол        

Фосфор P        

Селен Se        

Сребро Ag        

Нитрити NO2        

Нитрат NO3        

Фекални колиформни 
бактерии во раствор 
(/100mls) 

       

Вкупно бактерии во раствор 
(/100mls) 

       

Ниво на водата        
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ТАБЕЛА VII.5.2: Список на сопственици / поседници на земјиштето 
 

 

Сопственик 
на 
земјиштето 

Локација каде се врши 
расфрлањето 

Податоци 
од мапа 

Потреба од фосилно ѓубре за 
секоја фарма 

    

 
Вкупно потребна количина на фосфорно ѓубре за секој клиент    
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ТАБЕЛА VII.5.3: Распространување 

 
Сопственик на земјиште/фармер   
Референтна мапа   

 

Идентитет на површина  

Вкупна површина (ha)  

  Употреблива поврчина (ha)  

Тест на почвата за фосфор Mg/l  

Дата на правење тест за фосфор  

Култура  

Побарувачка на фосфор (kg P/ha)  

Количество на мил расфрлена на самата 
фарма (m3/ha) 

 

Просечно количество на фосфор во милта 
расфрлена на фармата (kg P/ha) 

 

Волумен што треба да се аплицира (m3/ha)  

Аплициран фосфор (kg P/ha)  

Вкупно количество внесена мил (m3)  

Вкупна количина што може да се внесе на фармата. 
Концентрација на фосфор 
во материјалот што се 
расфрла 

-   kg Фосфор/m3 

Концентрација на азот во 
материјалот што се 
расфрла 

- kg Азот/m3 
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ТАБЕЛА VII.8.1 Оценка на амбиенталната бучава 
 

 Национален 
координатен 
систем 

Ниво на звучен притисок 

(5 север, 5 исток) L(A)eq L(A)10 L(A)90 

1.Граница на 
инсталацијата 

    

Место 1:     

Место 2:     

Место 3:     

Место 4:     

Локации осетливи 
на бучава 

    

Место 1:     

Место 2:     

Место 3:     

Место 4:     

Забелешка: Сите локации треба да бидат назначени на придружните цртежи.
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ТАБЕЛА VIII.1.1: Намалување / контрола на третман 

Референтен број на емисиона точка:   
 

Контролен 
параметар 1 

Опрема 2 Одржување 
на опремата 

Калибрација 
на опремата 

Подршка на 
опремата 

     

 
 

Контролен 
параметар 1 

Мониторинг кој 
треба да се изведе 
3 

Опрема за 
мониторинг 

Калибрирање на 
опремата за 
мониторинг 

    

 
1 Наброи ги оперативните параметри на системот за третман/намалување кои ја контролираат неговата функција. 
2 Наброј ја опремата потребна за правилна работа на системот за намалување/третман. 
3 Наброј ги мониторинзите на контролните параметри, кои треба да се изведат.
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TABELA IX.1.1 : Мониторинг на емисиите и точки на земањена примероци 
(една табела за секоја точка на мониторинг) 

 

Референтен број на емисиона точка:   
 

Параметар 
Фрекфенција на 

мониторинг 
Пристап до мерните 

места 
Метод на земање 
прмероци 

Метод на 
анализа/техника 
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ТАБЕЛА IX.1.2 Мерни места и мониторинг на животната средина 
(една табела за секоја точка на мониторинг) 

Референтен број на емисиона точка:   
 

Параметар 
Фрекфенција на 

мониторинг 
Пристап до 

мерните места 
Метод на земање 

прмероци 
Метод на 

анализа/техника 
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